
Forslag til vedtektsendringer for DIS Norge 
 

Disse skal behandles på landsmøtet til DIS-Norge i Trondheim 28. og 29. april 2012. 

DIS-Norge har i vel  5 år hatt gående en diskusjon om organisasjonens formelle struktur.  Det 

har vært en stor medlemsvekst og et økt aktivitetstilbud lokalt. Det har ført til et behov for at 

vedtektene er bedre tilpasset virksomheten ute, og at den ikke er til hinder for 

organisasjonsutvikling. Det er også viktig at organisasjonsstrukturen er lett å forstå for 

medlemmer og samarbeidspartnere for øvrig. 

En stor organisasjon vil også lettere komme i offentlighetens søkelys dersom formelle sider 

ikke er i orden.  

Ved landsmøtet i 2010 fikk man fastlagt hovedmønstret i organisasjonsstrukturen på distrikts- 

og lokalnivå. Det foreliggende forslag endrer ikke på dette. Derimot er det store endringer i 

reglene for landsmøtet, organisasjonens høyeste organ. 

Det foreliggende forslag kan deles i fire typer forslag: 

1. Endring av ordbruk som tydeliggjør, innad og utad, de ulike funksjoner som beskrives. 

2. Justeringer av noen formuleringer i samsvar med vedtak landsmøtet allerede har gjort.  

(kontingentperiode, kontrollkomité) 

3. Mer omfattende bestemmelser om lokallag og lokale grupper 

4. Reformer knyttet til landsmøtet (sammensetning og reisefordeling) 

 

Endring av ordbruk 

Styret foreslår at nivå II-lag endres til distriktslag.  Dette har vært en lang debatt, særlig 

knyttet til de nivå II lag som ikke følger fylkesgrensene. Etter styrets mening gir forslaget 

større fleksibilitet for lokal tilpasning enn å binde seg opp til fylkesnavnet. 

Det foreslås videre at man betegner DIS-Norge som ”organisasjonen” og ikke ”foreningen” 

i vedtektene. Dette er for å unngå misforståelse med lokale ledd. Av samme grunn er utrykket 

foreningens styre foreslått erstattet med styret i DIS-Norge. 

Det foreslås å ta ut av vedtektene forklaringen på forkortelsen DIS i § 1 

Justeringer i forhold til tidligere vedtak 

Med innføringen av nytt medlemsregister er man gått bort fra løpende forfall. Den nåværende 

formulering ” medlemskap gjelder i 12 mnd fra forfalldato” er ikke en god beskrivelse av den 

nye ordningen. Samtidig innebærer den nye formuleringen ”Medlemskap gjelder for et 

kalenderår” at man vil gå over til ett forfallstidspunkt for alle medlemmer. 

Kontrollkomiteen føres opp over komiteer valgkomiteen skal fremme forlag om til 

landsmøtet. 

Lokallag og lokale grupper 

Her er det foretatt noen redaksjonelle endringer og presiseringer av det landsmøtet vedtok i 

2010. 



I bestemmelsene for distriktslag er den gamle bestemmelsen om at medlemmer har anledning 

til å organisere etc tatt ut. Det er formuleringer fra grundertiden da ikke hele landet var 

dekket av lag. Man har valgt en mindre rettighetsbasert formulering  det kan etableres 

distriktslag etc. 

Bestemmelsen om at DIS-Norges styre kan innkalle nivå II lagets leder til DIS styret er 

foreslått tatt ut av vedtektene. Det kan de gjøre uten vedtektsbestemmelse og har ikke vært 

anvendt.  

Bestemmelsene om de lokale organene er samlet i en paragraf, § 5. Det er også presisert 

nærmere om navn, økonomi etc. 

Nytt er bestemmelse om mulighet for tilslutning til DIS-Norge fra allerede eksisterende 

slektshistorielag eller tilsvarende. 

Standardnormer for lokale vedtekter må endres i samsvar med vedtektene slik de blir vedtatt. 

 

Landsmøtereformer 

Ved dagens ordning stiller hvert nivå II lag med en representant som er utstyrt med et antall 

stemmer i forhold til lagets medlemstall. DIS-Norge dekker reiseutgiften for en person. 

Øvrige deltakere kommer på nivå to lagets eller egen bekostning.  Det foreslås nå en 

modernisering og demokratisering: det velges et antall stemmeberettigede delegater for hvert 

distriktslag i forhold til medlemstallet i det enkelte distriktslag. Ingen kan stemme for flere. 

Samtidig foreslås det en reisefordeling for å sikre deltakelse i forhold til medlemsmassen. 

Man har ikke foreslått noen egen representasjon fra lokallag. 

Her er det ulik praksis i organisasjonene: Noen har representasjon både fra 

fylkeslag/distriktslag og fra lokallag, mens andre har representasjon bare gjennom 

distriktslaget. Da blir det opptil årsmøtet i Distriktslaget å velge sine representanter.  

 

Fremtidige oppgaver 

Den organisatoriske hovedutfordringen er å finne en struktur der man klarer å bygge opp et 

godt tilbud til medlemmene lokalt, uten å overadministrere. En reduksjon av antallet 

distriktslag vil være ett tiltak i så måte. Samtidig vil organisasjonsvekst noen steder kunne 

begrunne deling av distriktslag. 

En annen sentral utfordring er å styrke samarbeidet med andre miljøer, ikke minst der DIS-

Norge er svakt utbygget. Det vil kunne innebære ytterligere vedtektsjusteringer i senere 

runder.  


